



**SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
BLIRT SPÓŁKA AKCYJNA  
ZA OKRES 01.01.2018 – 31.12.2018**

**Gdańsk 2019**

## OŚWIADCZENIE ZARZĄDU DOTYCZĄCE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO SPÓŁKI

### BLIRT S.A.

za okres

od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r.

Zgodnie z ustawą z dnia 29.09.1994 roku o rachunkowości, Zarząd Spółki zapewnił sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego, przedstawiającego rzetelnie i jasno wszystkie informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej jak też jej wyniku finansowego. Przy sporządzeniu sprawozdania finansowego Zarząd Spółki zapewnił wybór właściwych zasad wyceny oraz sporządzenia sprawozdania finansowego. Przy wycenie aktywów i pasywów oraz ustalaniu wyniku finansowego przyjęto, że Spółka będzie kontynuowała w dającej się przewidzieć przyszłości działalność gospodarczą w nie zmniejszonym istotnie zakresie, co jest zgodne ze stanem faktycznym i prawnym. Zarząd Spółki ponosi odpowiedzialność za wykonywanie obowiązków w zakresie rachunkowości, określonych przepisami prawa.

<b>Marian Popinigis</b>	<b>Prezes Zarządu</b>	.....
<b>Krzysztof Kur</b>	<b>Wiceprezes Zarządu</b>	.....
<b>Aleksandra Kukiello</b>	<b>Wiceprezes Zarządu</b>	.....

Sprawozdanie sporządziła: **Małgorzata Denkiewicz**

Gdańsk, dnia 29.04.2019

## Spis treści

I.	WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO .....	5
1.	Informacje o spółce .....	5
2.	Sprawozdanie finansowe .....	6
3.	Omówienie przyjętych zasad rachunkowości w Spółce .....	6
II.	BILANS.....	8
III.	RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (wersja porównawcza).....	12
IV.	RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH (metoda pośrednia).....	13
V.	ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITAŁACH.....	15
VI.	DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA .....	17
Nota 1	Struktura rzeczowa i terytorialna (kraj, eksport) przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i usług .....	17
Nota 2	Zmiana stanu produktów .....	17
Nota 3	Pozostałe przychody operacyjne.....	17
Nota 4	Pozostałe koszty operacyjne .....	18
Nota 5	Przychody finansowe .....	18
Nota 6	Koszty finansowe .....	18
Nota 7	Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych od wyniku finansowego brutto .....	19
Nota 8	Zmiany w wartościach niematerialnych i prawnych w 2018 roku .....	20
Nota 9	Zmiany w środkach trwałych w 2018 roku.....	20
Nota 10	Wartość początkowa nieamortyzowanych (nieumarzanych) środków trwałych używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy, w tym umów leasingu. ....	21
Nota 11	Zmiany w inwestycjach długoterminowych.....	21
Nota 12	Zapasy .....	21
Nota 13	Struktura należności krótkoterminowych.....	22
Nota 14	Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych .....	23
Nota 15	Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych .....	23
Nota 16	Informacje o stanie rezerw .....	23
Nota 17	Struktura własności kapitału zakładowego (akcji) na dzień 31.12.2018.....	24
Nota 18	Informacje o kapitałach zapasowych i rezerwowych, zysk/strata z lat ubiegłych.....	24
Nota 19	Propozycje pokrycia straty bilansowej za rok obrotowy .....	25
Nota 20	Pożyczki od akcjonariuszy .....	25
Nota 21	Zobowiązania według okresów wymagalności bez funduszy specjalnych.....	25
Nota 22	Wykaz zobowiązań warunkowych (w tym udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń także wekslowych).....	26
Nota 23	Informacja o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym	

lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym .....	26
Nota 24 Program Opcji Menedżerskich .....	26
Nota 25 Wykaz spółek, w których jednostka posiada co najmniej 20% udziałów w kapitale – według stanu na 31.12.2018 roku .....	26
Nota 26 Transakcje z podmiotami powiązаныmi kapitałowo .....	27
Nota 27 Informacja o zatrudnieniu.....	27
Nota 28 Objasnienie różnic zmian stanu pozycji w bilansie i rachunku przepływów pieniężnych ....	27
Nota 29 Zdarzenia po dniu bilansowym .....	27
Nota 30 Informacja o wynagrodzeniach Zarządu oraz Rady Nadzorczej.....	28
Nota 31 Wynagrodzenie biegłego rewidenta .....	28
Nota 32 Inne znaczące informacje .....	28



## **2. Sprawozdanie finansowe**

Sprawozdanie finansowe BLIRT S.A. z siedzibą w Gdańsku zostało sporządzone zgodnie z ustawą z dnia 29.09.1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2013 poz. 330 z późniejszymi zmianami) zwanej dalej „ustawą o rachunkowości”. Spółka prezentuje sprawozdanie finansowe za rok obrotowy rozpoczynający się dnia 01.01.2018 roku i kończący się dnia 31.12.2018 roku.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości, obejmującej okres nie krótszy niż jeden rok od dnia bilansowego, w nie zmniejszonym istotnie zakresie. Nie istnieją również okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności w dalszej przyszłości. Sprawozdanie finansowe zawiera dane finansowe za rok 2018 oraz porównywalne dane za 2017 rok, zgodnie z zatwierdzonym sprawozdaniem za 2017 rok.

W sprawozdaniu finansowym Spółka wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treścią ekonomiczną.

Wynik finansowy Spółki za okres od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r. obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

## **3. Omówienie przyjętych zasad rachunkowości w Spółce**

### **Polityka rachunkowości**

Księgi rachunkowe Spółki prowadzone są zgodnie z Polityką rachunkowości, wydaną na podstawie przepisów Ustawy z dnia 29.09.1994 roku o rachunkowości, wprowadzoną zarządzeniem wewnętrznym Zarządu.

Spółka sporządza:

- a) rachunek zysków i strat w układzie porównawczym
- b) rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

### **Waluta sprawozdania finansowego**

Sprawozdanie finansowe Spółka sporządza w złotych polskich. Dane finansowe prezentowane są w pełnych złotych i groszach.

Operacje gospodarcze wyrażone w walutach obcych ujmuje się w księgach na dzień przeprowadzenia operacji po kursie z dnia odprawy celnej lub wg kursu średniego NBP z dnia poprzedzającego dzień powstania zobowiązania lub należności. Składniki aktywów i pasywów wyrażone w walutach obcych wyceniane są na dzień bilansowy po obowiązującym na dzień bilansowy średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski (obowiązujący kurs na dzień bilansowy roku 2018 wynosił 4,3000 dla EUR oraz 3,7597 dla USD).

### **Rachunek zysków i strat**

#### **Przychody**

Przychody są ujmowane w takiej wysokości, w jakiej prawdopodobne jest, że Spółka uzyska korzyści ekonomiczne związane z daną transakcją oraz, gdy kwotę przychodów można ocenić w wiarygodny sposób.

Przychody z tytułu dotacji dla projektów rozliczanych metodą zaliczkową wykazywane są w pozostałych przychodach operacyjnych proporcjonalnie do ponoszonych kosztów, w celu zachowania zasady współmierności przychodów i kosztów w danym okresie sprawozdawczym. Przychody z tytułu dotacji projektów rozliczanych metodą refundacyjną wykazywane są w pozycji rozliczeń międzyokresowych przychodów.

#### **Koszty**

Spółka prowadzi ewidencję kosztów w układzie rodzajowym. Wydatki poniesione na realizację projektu, na który otrzymano dofinansowanie w formie dotacji na bieżąco ujmowane są w kosztach działalności. Wydatki na wydzielone projekty, co do których istnieje uzasadnione przypuszczenie, że ich efektem będzie produkt, który zostanie wprowadzony do sprzedaży, są aktywowane. Ponieważ koszty na jego wytworzenie zostały poniesione, do czasu aż wyrób nie zostanie sprzedany, wydatki są wykazywane w bilansie jako składnik aktywów, w celu zachowania współmierności przychodów i kosztów.

Aktywa i pasywa wyceniono według zasad określonych w ustawie o rachunkowości (artykuł 28 ustawy), z tym że:

- a) Wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej powyżej 3 500,00 zł Spółka wprowadza do ewidencji bilansowej aktywów. W momencie oddania do użytkowania ustalony jest okres ich użytkowania przy zastosowaniu stawek wynikających z ustawy podatkowej oraz zgodnie z ustawą o rachunkowości (24 do 60 miesięcy). Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych rozpoczyna się począwszy od miesiąca następującego po miesiącu oddania wartości niematerialnych i prawnych do użytkowania. Spółka dokonuje umorzenia wartości niematerialnych i prawnych stosując metodę liniową.
- b) Inwestycje w obcych środkach trwałych prezentowane są w bilansie w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z pracami adaptacyjnymi pomniejszonymi o odpisy umorzeniowe. Inwestycje amortyzowane są w ciągu 10 lat.
- c) Środki trwałe prezentowane w bilansie wycenione są wg wartości netto, tzn. w wartości początkowej podwyższonej o kwoty ulepszenia i pomniejszonej o dokonane odpisy umorzeniowe i aktualizujące. Środki trwałe o wartości nie przekraczającej 3 500,00 zł ujmowane są bezpośrednio w kosztach zużycia. Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych rozpoczyna się począwszy od miesiąca następującego po miesiącu oddania środka trwałego do użytkowania. Przy dokonywaniu odpisów amortyzacyjnych Spółka co do zasady wykorzystuje metodę liniową przy uwzględnieniu okresu ich ekonomicznej użyteczności.
- d) Składniki rzeczowego majątku obrotowego wycenia się i ujmuje według następujących zasad:
  - materiały i towary – w rzeczywistej cenie nabycia
  - wyroby gotowe i produkcję w toku – w cenach przyjętych do ewidencji ustalonych na poziomie planowanego kosztu wytworzenia.Spółka stosuje dwie metody odpisywania w koszty wartości materiałów, inną dla działu Analityka i projektów dofinansowanych ze środków publicznych oraz dla pozostałych działów Spółki.  
Dla działu Analityka oraz dla projektów współfinansowanych ze środków publicznych Spółka odpisuje w koszty wartości materiałów na dzień ich zakupu.  
Na dzień bilansowy Spółka ustala stan niewykorzystanych materiałów i dokonuje jego wyceny oraz koryguje koszty o wartość tego stanu uwzględniając bilans otwarcia.  
Dla pozostałych działów Spółki prowadzona jest ewidencja ilościowo-wartościowa w programie magazynowym. Ze względu na specyfikę działalności i konieczność rozchodowania odczynników według ich terminów ważności, Spółka wydaje materiały do produkcji od najstarszej dostawy, w wystarczającej ilości. Jeśli odczynnik z danej partii nie występuje w wystarczającej ilości, materiał jest pobierany z następnej dostawy, poczynając od najstarszej. Na dzień bilansowy, Spółka przeprowadza inwentaryzację i koryguje stan zapasów o ewentualne różnice inwentaryzacyjne.  
Na dzień bilansowy wykazane w bilansie zapasy korygują odpisy z tytułu utraty wartości.
- e) Należności i udzielone pożyczki wykazane zostają w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem ostrożności ich wyceny poprzez dokonywanie odpisów aktualizujących uwzględniających stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty. Spółka wykazuje swoje zobowiązania krótkoterminowe w kwocie wymagającej zapłaty.
- f) W celu zachowania współmierności przychodów i kosztów w rozliczeniach międzyokresowych kosztów Spółka wykazuje wartość dofinansowanych wydatków, które na dzień bilansowy nie zostały rozliczone przez instytucję finansującą. Inne rozliczenia międzyokresowe (pasywa) prezentują wartość otrzymanych i nierozliczonych dotacji oraz dotacji do zakupu środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych, które odnosi się w pozostałe przychody operacyjne systematycznie przez okres w jakim są amortyzowane.
- g) Kapitały są wyceniane według wartości nominalnych. Kapitał zakładowy Spółki wykazuje się w wysokości zarejestrowanej w KRS.

II. BILANS

AKTYWA	Nota	31.12.2018	31.12.2017
<b>A. AKTYWA TRWAŁE</b>		<b>3 737 231,18</b>	<b>4 341 864,89</b>
<b>I. Wartości niematerialne i prawne</b>	<b>10</b>	<b>249 340,14</b>	<b>428 752,20</b>
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych		39 721,68	87 387,73
2. Wartość firmy		0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne		209 618,46	341 364,47
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		0,00	0,00
<b>II. Rzeczowe aktywa trwałe</b>	<b>11</b>	<b>3 449 849,76</b>	<b>3 834 548,69</b>
1. Środki trwałe		3 354 364,95	2 510 966,04
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)		0,00	0,00
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej		307 664,42	341 849,36
c) urządzenia techniczne i maszyny		2 689 533,16	1 672 353,22
d) środki transportu		22 963,68	39 614,01
e) inne środki trwałe		334 203,69	457 149,45
2. Środki trwałe w budowie		95 484,81	1 323 582,65
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie		0,00	0,00
<b>III. Należności długoterminowe</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Od jednostek powiązanych		0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		0,00	0,00
3. Od pozostałych jednostek		0,00	0,00
<b>IV. Inwestycje długoterminowe</b>	<b>15</b>	<b>5 000,00</b>	<b>5 000,00</b>
1. Nieruchomości		0,00	0,00
2. Wartości niematerialne i prawne		0,00	0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe		5 000,00	5 000,00
a) w jednostkach powiązanych		5 000,00	5 000,00
- udziały lub akcje		5 000,00	5 000,00
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00
- udzielone pożyczki		0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		0,00	0,00
- udziały lub akcje		0,00	0,00
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00
- udzielone pożyczki		0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00
c) w pozostałych jednostkach		0,00	0,00
- udziały lub akcje		0,00	0,00
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00
- udzielone pożyczki		0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00
4. Inne inwestycje długoterminowe		0,00	0,00
<b>V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>		<b>33 041,28</b>	<b>73 564,00</b>
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		0,00	73 564,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe		33 041,28	0,00



AKTYWA	Nota	31.12.2018	31.12.2017
<b>B. AKTYWA OBROTOWE</b>		<b>6 203 856,62</b>	<b>3 957 652,21</b>
<b>I. Zapasy</b>	<b>16</b>	<b>1 492 488,28</b>	<b>1 345 382,81</b>
1. Materiały		328 828,64	352 422,92
2. Półprodukty i produkty w toku		607 739,91	670 374,14
3. Produkty gotowe		427 470,96	200 113,25
4. Towary		88 741,87	49 500,40
5. Zaliczki na dostawy		39 706,90	72 972,10
<b>II. Należności krótkoterminowe</b>	<b>17</b>	<b>2 095 921,59</b>	<b>1 282 385,93</b>
1. Należności od jednostek powiązanych		17 220,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		17 220,00	0,00
- do 12 miesięcy		17 220,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00
b) inne		0,00	0,00
2. Należności od jednostek pozostałych, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		0,00	0,00
- do 12 miesięcy		0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00
b) inne		0,00	0,00
3. Należności od pozostałych jednostek		2 078 701,59	1 282 385,93
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		1 829 525,34	1 005 355,10
- do 12 miesięcy		1 829 525,34	1 005 355,10
- powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń		190 183,80	205 692,32
c) inne		58 992,45	71 338,51
d) dochodzone na drodze sądowej		0,00	0,00
<b>III. Inwestycje krótkoterminowe</b>	<b>18</b>	<b>2 533 210,31</b>	<b>1 229 053,86</b>
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe		2 533 210,31	1 229 053,86
a) w jednostkach powiązanych		0,00	0,00
- udziały lub akcje		0,00	0,00
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00
- udzielone pożyczki		0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach		0,00	0,00
- udziały lub akcje		0,00	0,00
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00
- udzielone pożyczki		0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne		2 533 210,31	1 229 053,86
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach		2 533 210,31	1 229 053,86
- inne środki pieniężne		0,00	0,00
- inne aktywa pieniężne		0,00	0,00
2. Inne inwestycje krótkoterminowe		0,00	0,00
<b>IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>19</b>	<b>82 236,44</b>	<b>100 829,61</b>
<b>C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D. Udziały (akcje) własne</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RAZEM AKTYWA</b>		<b>9 941 087,80</b>	<b>8 299 517,10</b>

<b>PASYWA</b>	<b>Nota</b>	<b>31.12.2018</b>	<b>31.12.2017</b>
<b>A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY</b>		<b>8 123 860,71</b>	<b>5 233 784,41</b>
<b>I. Kapitał (fundusz) podstawowy</b>	<b>20</b>	<b>1 719 650,10</b>	<b>834 599,60</b>
<b>II. Kapitał (fundusz) zapasowy</b>	<b>21</b>	<b>8 042 664,27</b>	<b>2 880 727,35</b>
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)		<b>8 042 664,27</b>	<b>0,00</b>
<b>III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe</b>		<b>1 769,00</b>	<b>5 008 802,96</b>
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- na udziały (akcje) własne		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>V. Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>VI. Zysk (strata) netto</b>		<b>-1 640 222,66</b>	<b>-3 490 345,50</b>
<b>VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA</b>		<b>1 817 227,09</b>	<b>3 065 732,69</b>
<b>I. Rezerwy na zobowiązania</b>	<b>19</b>	<b>331 354,52</b>	<b>265 097,07</b>
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		0,00	0,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		16 858,12	14 908,88
- długoterminowa		16 858,12	14 908,88
- krótkoterminowa		0,00	0,00
3. Pozostałe rezerwy		314 496,40	250 188,19
- długoterminowe		0,00	0,00
- krótkoterminowe		314 496,40	250 188,19
<b>II. Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>24</b>	<b>90 687,65</b>	<b>9 266,08</b>
1. Wobec jednostek powiązanych		0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek		90 687,65	9 266,08
a) kredyty i pożyczki		5 249,59	0,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe		85 438,06	9 266,08
d) zobowiązania wekslowe		0,00	0,00
e) inne		0,00	0,00
<b>III. Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>24</b>	<b>1 064 027,36</b>	<b>2 147 871,32</b>
1. Wobec jednostek powiązanych		11 002,40	1 604 775,88
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		6 002,40	64,58
- do 12 miesięcy		6 002,40	64,58
- powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00
b) inne		5 000,00	1 604 711,30

<b>PASYWA</b>	<b>Nota</b>	<b>31.12.2018</b>	<b>31.12.2017</b>
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		0,00	0,00
- do 12 miesięcy		0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00
b) inne		0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek		1 008 066,86	517 223,20
a) kredyty i pożyczki		2 753,26	0,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe		50 214,24	29 672,60
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		702 001,48	348 299,28
- do 12 miesięcy		702 001,48	348 299,28
- powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00
e) zaliczki otrzymane na dostawy		2 670,00	3 310,00
f) zobowiązania wekslowe		0,00	0,00
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń		235 769,17	104 757,78
h) z tytułu wynagrodzeń		0,00	356,20
i) inne		14 658,71	30 827,34
4. Fundusze specjalne		44 958,10	25 872,24
<b>IV. Rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>18</b>	<b>331 157,56</b>	<b>643 498,22</b>
1. Ujemna wartość firmy			
2. Inne rozliczenia międzyokresowe		331 157,56	643 498,22
- długoterminowe		66 817,46	177 465,44
- krótkoterminowe		264 340,10	466 032,78
<b>RAZEM PASYWA</b>		<b>9 941 087,80</b>	<b>8 299 517,10</b>

III. RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (wersja porównawcza)

TREŚĆ	Nota	01.01.2018 - 31.12.2018	01.01.2017 - 31.12.2017
<b>A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	<b>1</b>	<b>7 903 423,12</b>	<b>6 480 010,81</b>
- od jednostek powiązanych		49 500,00	12 000,00
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów		6 603 712,98	4 700 315,78
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - ujemna)		162 413,09	469 944,15
III. Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby		0,00	0,00
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów		1 137 297,05	1 309 750,88
<b>B. Koszty działalności operacyjnej</b>		<b>10 000 893,79</b>	<b>10 867 375,51</b>
I. Amortyzacja		1 031 406,10	1 098 734,74
II. Zużycie materiałów i energii		1 497 124,92	1 569 850,54
III. Usługi obce		1 829 139,05	2 442 882,64
IV. Podatki i opłaty, w tym:		70 593,14	70 693,99
- podatek akcyzowy		0,00	0,00
V. Wynagrodzenia		3 674 594,34	3 820 583,81
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia		691 209,45	630 144,67
- emerytalne		304 598,87	298 061,66
VII. Pozostałe koszty rodzajowe		449 207,60	347 011,57
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów		757 619,19	887 473,55
<b>C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>		<b>-2 097 470,67</b>	<b>-4 387 364,70</b>
<b>D. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>2</b>	<b>568 060,73</b>	<b>1 530 809,12</b>
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		74 466,59	7 507,80
II. Dotacje		407 285,81	1 382 739,94
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		32 599,75	17 308,55
III. Inne przychody operacyjne		53 708,58	123 252,83
<b>E. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>3</b>	<b>23 185,48</b>	<b>119 823,70</b>
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		0,00	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		0,00	63 346,82
III. Inne koszty operacyjne		23 185,48	56 476,88
<b>F. Zysk (strata) na działalności operacyjnej (C+D-E)</b>		<b>-1 552 595,42</b>	<b>-2 976 379,28</b>
<b>G. Przychody finansowe</b>	<b>4</b>	<b>59 900,27</b>	<b>831,15</b>
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:		4 781,73	831,15
- od jednostek powiązanych		0,00	0,00
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		48 300,00	0,00
V. Inne		6 818,54	0,00
<b>H. Koszty finansowe</b>	<b>5</b>	<b>73 963,51</b>	<b>588 361,37</b>
I. Odsetki, w tym:		25 818,07	47 004,45
- dla jednostek powiązanych		18 621,25	40 987,15
II. Strata ze zbycia inwestycji		48 145,44	0,00
III. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		0,00	0,00
- w jednostkach powiązanych		0,00	462 914,00
IV. Inne		0,00	78 442,92
<b>I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)</b>		<b>-1 566 658,66</b>	<b>-3 563 909,50</b>
<b>J. Podatek dochodowy</b>		<b>73 564,00</b>	<b>-73 564,00</b>
<b>K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>L. Zysk (strata) netto (I-J-K)</b>		<b>-1 640 222,66</b>	<b>-3 490 345,50</b>

## IV. RACHUNEK PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH (metoda pośrednia)

	TREŚĆ	01.01.2018 - 31.12.2018	01.01.2017 - 31.12.2017
<b>A</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>	-	-
<b>I</b>	<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>-1 640 222,66</b>	<b>-3 490 345,50</b>
<b>II</b>	<b>Korekty razem</b>	<b>312 012,95</b>	<b>-939 729,31</b>
1	Amortyzacja	1 031 406,10	1 098 734,74
2	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	-6 714,04	6 714,04
3	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	31 878,60	40 987,15
4	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-81 188,58	455 406,20
5	Zmiana stanu rezerw	66 257,45	-6 677,34
6	Zmiana stanu zapasów	-141 305,47	-753 071,59
7	Zmiana stanu należności	-819 335,66	-513 285,29
8	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	491 274,32	-795 621,67
9	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-253 224,77	-462 080,55
10	Inne korekty	-7 035,00	-10 835,00
<b>III</b>	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)</b>	<b>-1 328 209,71</b>	<b>-4 430 074,81</b>
<b>B</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>	-	-
<b>I</b>	<b>Wpływy</b>	<b>129 699,68</b>	<b>47 928,40</b>
1	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	129 545,12	47 928,40
2	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3	Z aktywów finansowych, w tym:	154,56	0,00
a)	w jednostkach powiązanych	154,56	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
_	- zbycie aktywów finansowych,	0,00	0,00
_	- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
_	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
_	- odsetki	0,00	0,00
4	Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
<b>II</b>	<b>Wydatki</b>	<b>353 803,79</b>	<b>2 847 270,19</b>
1	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	353 803,79	2 847 270,19
2	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3	Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
_	- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
_	- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4	Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
<b>III</b>	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>-224 104,11</b>	<b>-2 799 341,79</b>

	TREŚĆ	01.01.2018 - 31.12.2018	01.01.2017 - 31.12.2017
<b>C</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>	-	-
<b>I</b>	<b>Wpływy</b>	<b>2 949 312,00</b>	<b>6 599 998,96</b>
1	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	2 937 334,00	4 999 998,96
2	Kredyty i pożyczki	11 978,00	1 600 000,00
3	Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4	Inne wpływy finansowe	0,00	0,00
<b>II</b>	<b>Wydatki</b>	<b>99 555,77</b>	<b>137 452,81</b>
1	Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4	Spląty kredytów i pożyczek	3 975,15	0,00
5	Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	63 702,02	101 176,96
8	Odsetki	31 878,60	36 275,85
9	Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
<b>III.</b>	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>2 849 756,23</b>	<b>6 462 546,15</b>
<b>D</b>	<b>Przepływy pieniężne netto razem (A.III+/-B.III+/-C.III)</b>	<b>1 297 442,41</b>	<b>-766 870,45</b>
<b>E</b>	<b>Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym</b>	<b>1 297 442,41</b>	<b>-766 870,45</b>
-	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	962,00	-6 714,04
<b>F</b>	<b>Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>1 235 767,90</b>	<b>2 002 638,35</b>
<b>G</b>	<b>Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym</b>	<b>2 533 210,31</b>	<b>1 235 767,90</b>
-	- o ograniczonej możliwości dysponowania	51 093,25	25 947,79

## V. ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITAŁACH

	TREŚĆ	01.01.2018 - 31.12.2018	01.01.2017 - 31.12.2017
I.	<b>Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)</b>	<b>5 233 784,41</b>	<b>3 734 965,95</b>
	- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
I.a.	<b>Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO) po korektach</b>	<b>5 233 784,41</b>	<b>3 734 965,95</b>
1.	<b>Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu</b>	<b>834 599,60</b>	<b>781 968,00</b>
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	885 050,50	52 631,60
1.1.a.	<i>zwiększenia z tytułu:</i>	885 050,50	52 631,60
	- wydania udziałów (emisji akcji)	885 050,50	52 631,60
1.1.b.	<i>zmniejszenia z tytułu:</i>	0,00	0,00
	- umorzenia udziałów (akcji)	0,00	0,00
1.2.	<b>Stan kapitału (funduszu) podstawowego na koniec okresu</b>	<b>1 719 650,10</b>	<b>834 599,60</b>
2.	<b>Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu</b>	<b>2 880 727,35</b>	<b>5 536 819,20</b>
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	5 161 936,92	-2 656 091,85
2.1.a.	<i>- zwiększenia z tytułu:</i>	8 652 282,42	947 368,80
	emisja akcji powyżej wartości nominalnej	8 652 282,42	947 368,80
	z podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00
	z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo wartość)	0,00	0,00
	z przeniesienia z kapitału z aktualizacji	0,00	0,00
2.1.b.	<i>- zmniejszenia z tytułu:</i>	3 490 345,50	3 603 460,65
	pokrycie strat bilansowych	3 490 345,50	3 603 460,65
2.2.	<b>Kapitał (fundusz) zapasowy na koniec okresu</b>	<b>8 042 664,27</b>	<b>2 880 727,35</b>
3.	<b>Kapitał (fundusz) z aktualizacji na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji	0,00	0,00
3.1.a.	<i>- zwiększenia z tytułu:</i>	0,00	0,00
3.1.b.	<i>- zmniejszenia z tytułu:</i>	0,00	0,00
	przeniesienie na kapitał zapasowy (różnica z przeszacowania dotycząca zbytych środków trwałych)	0,00	0,00
3.2.	<b>Kapitał (fundusz) z aktualizacji na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4.	<b>Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu</b>	<b>5 008 802,96</b>	<b>1 019 639,40</b>
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	-5 007 033,96	3 989 163,56
4.1.a.	<i>- zwiększenia z tytułu:</i>	4 530 300,00	4 989 163,96
	emisja akcji	4 537 335,00	4 999 998,96
4.1.b.	<i>- zmniejszenia z tytułu:</i>	9 537 333,96	1 000 000,40
	przeniesienie na kapitał zapasowy	9 537 333,96	1 000 000,40
	wycena emisji akcji	-7 035,00	10 835,00
4.2.	<b>Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu</b>	<b>1 769,00</b>	<b>5 008 802,96</b>
5.	<b>Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
	- zmiana prezentacji dotacji	0,00	0,00
5.2.	<b>Zysk z lat ubiegłych na początek okresu po korektach</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.a.	<i>- zwiększenia z tytułu:</i>	0,00	0,00
5.2.b.	<i>- zmniejszenia z tytułu:</i>	0,00	0,00
	wypłaty dywidendy	0,00	0,00
	odpis na kapitał zapasowy	0,00	0,00
	pokrycia strat z lat ubiegłych	0,00	0,00

	TREŚĆ	01.01.2018 - 31.12.2018	01.01.2017 - 31.12.2017
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu	3 490 345,50	3 603 460,65
	- korekta błędów podstawowych	0,00	0,00
5.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu po korektach	3 490 345,50	-3 603 460,65
5.5.a.	- zwiększenia z tytułu:	0,00	0,00
	przeniesienia strat z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00
	błędy podstawowe	0,00	0,00
5.5.b.	- zmniejszenia z tytułu:	-3 490 345,50	3 603 460,65
	pokrycie strat z kapitału zapasowego	-3 490 345,50	-3 603 460,65
5.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
6.	Wynik netto	-1 640 222,66	-3 490 345,50
6.a.	zysk netto	0,00	0,00
6.b.	strata netto	-1 640 222,66	-3 490 345,50
6.c.	odpisy z zysku	0,00	0,00
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	8 123 860,71	5 233 784,41
III.	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokryciu straty)	8 123 860,71	5 233 784,41



## VI. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

Spółka prezentuje tylko te informacje, które jej dotyczą.

## Nota 1 Struktura rzeczowa i terytorialna (kraj, eksport) przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i usług

Przychody ze sprzedaży netto	2018	2017
1. Sprzedaż usług	1 750 046,88	1 984 736,23
2. Sprzedaż towarów	1 137 297,05	1 309 750,88
3. Sprzedaż produktów	4 842 314,10	2 715 579,55
4. Sprzedaż projektów	11 352,00	0,00
<b>Razem:</b>	<b>7 741 010,03</b>	<b>6 010 066,66</b>
Sprzedaż dla odbiorców krajowych	2 702 927,66	2 653 665,04
Sprzedaż eksportowa	5 038 082,37	3 356 401,62

## Nota 2 Zmiana stanu produktów

Zmiana stanu produktów	2018	2017
Zmiana stanu produktów	162 413,09	469 944,15

## Nota 3 Pozostałe przychody operacyjne

Wyszczególnienie	2018	2017
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	74 466,59	7 507,80
Dotacje rozliczone	407 285,81	1 382 739,94
Inne przychody operacyjne	53 708,58	18 252,83
Rozwiązanie rezerwy dot. wynagrodzeń	0,00	105 000,00
Rozwiązanie odpisu aktualizującego zapasy	32 599,75	17 308,55
<b>Razem</b>	<b>568 060,73</b>	<b>1 530 809,12</b>

Nota 4 Pozostałe koszty operacyjne

Wyszczególnienie	2018	2017
Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	63 346,82
<b>Inne koszty operacyjne, w tym:</b>	<b>23 185,48</b>	<b>56 476,88</b>
- spisane należności	2 100,51	1 190,61
- niedobory inwentaryzacyjne, przeterminowane odczynniki	14 260,32	27 708,05
- spisana zaniechana inwestycja w nową siedzibę	0,00	10 892,29
- odsprzedaż urządzenia do dostawy	0,00	16 685,93
- inne	6 824,65	0,00
<b>Razem</b>	<b>23 185,48</b>	<b>119 823,70</b>

Zgodnie z zaleceniem biegłego rewidenta, w 2017 roku utworzono odpis aktualizujący na należności z tytułu dotacji w kwocie 55 185,72 zł. W związku z rozliczeniem jednej z dotacji, część odpisu w 2018 roku rozwiązano. Na dzień bilansowy stan odpisów z tyt. dotacji wynosi 22 448,12 zł.

Nota 5 Przychody finansowe

Wyszczególnienie	2018	2017
Odsetki	4 781,73	831,15
Rozwiązanie odpisu akt. – sprzedaż udziałów	48 300,00	0,00
Inne przychody finansowe – różnice kursowe	6 818,56	0,00
<b>Razem</b>	<b>59 900,29</b>	<b>831,15</b>

Nota 6 Koszty finansowe

Wyszczególnienie	2018	2017
<b>Odsetki, w tym:</b>	<b>25 818,07</b>	<b>47 004,45</b>
- odsetki dla kontrahentów	67,69	41,18
- odsetki od pożyczek	19 264,08	40 987,15
- odsetki od umowy leasingu	6 445,30	5 201,12
- odsetki budżetowe	41,00	775,00
<b>Inne, w tym:</b>	<b>48 145,14</b>	<b>541 356,92</b>
- różnice kursowe	0,00	78 442,92
- aktualizacja wartości inwestycji długoterminowych w udziały	0,00	462 914,00
- wynik na sprzedaży udziałów	48 145,44	0,00
<b>Razem</b>	<b>73 963,51</b>	<b>588 361,37</b>

**Nota 7 Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych od wyniku finansowego brutto**

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto							
	ROK BIEŻĄCY			ROK POPRZEDNI			+/-
	Wartość łączna	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów	Wartość łączna	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów	
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	-1 566 658,66	-48 145,44	-1 518 513,22	-3 563 909,50	0,00	0,00	
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	407 285,81	0,00	407 285,81	1 382 739,94	0,00	0,00	
C. Przychody niepodlegające opodatkowania w roku bieżącym, w tym:	139 086,32	0,00	139 086,32	0,00	0,00	0,00	
D. Przychody podlegające opodatkowania w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	647 961,55	0,00	647 961,55	0,00	0,00	0,00	
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	320 707,28	0,00	320 707,28	2 785 540,94	0,00	0,00	
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	250 188,19	0,00	250 188,19	252 133,46	0,00	0,00	
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	-69 829,52	0,00	-69 829,52	101 176,96	0,00	0,00	
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	-1 464 379,67	-48 145,44	-1 416 234,23	-2 514 419,00	0,00	0,00	
K. Podatek dochodowy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

**Nota 8 Zmiany w wartościach niematerialnych i prawnych w 2018 roku**

	Koszty prac rozwojowych	Wartość firmy	Koncesje, patenty, licencje	Oprogramowanie komputerów	Inne	Razem
<b>Wartość brutto na początek okresu</b>	<b>95 332,08</b>	<b>0,00</b>	<b>37 476,60</b>	<b>13 006,69</b>	<b>708 846,25</b>	<b>854 661,62</b>
Zwiększenia, w tym:	0,00	0,00	10 667,73	0,00	0,00	10 667,73
- nabycie	0,00	0,00	10 667,73	0,00	0,00	10 667,73
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- aktualizacja wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Wartość brutto na koniec okresu</b>	<b>95 332,08</b>	<b>0,00</b>	<b>48 144,33</b>	<b>13 006,69</b>	<b>708 846,25</b>	<b>865 329,35</b>
<b>Umorzenia na początek okresu</b>	<b>7 944,35</b>	<b>0,00</b>	<b>29 346,62</b>	<b>13 006,69</b>	<b>375 611,76</b>	<b>425 909,42</b>
Umorzenia bieżące - zwiększenia	47 666,05	0,00	10 513,05	0,00	131 900,69	190 079,79
Umorzenia - zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Razem umorzenia na koniec okresu</b>	<b>55 610,40</b>	<b>0,00</b>	<b>39 859,67</b>	<b>13 006,69</b>	<b>507 512,45</b>	<b>615 989,21</b>
<b>Wartość księgowa netto na koniec okresu</b>	<b>39 721,68</b>	<b>0,00</b>	<b>8 284,66</b>	<b>0,00</b>	<b>201 333,80</b>	<b>249 340,14</b>

**Nota 9 Zmiany w środkach trwałych w 2018 roku**

	Grunty własne, prawo wieczystego użytkowania gruntów	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne, maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Razem
<b>Wartość brutto na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>341 849,36</b>	<b>7 544 970,95</b>	<b>120 965,22</b>	<b>4 062 503,02</b>	<b>12 070 288,55</b>
Zwiększenia, w tym:	0,00	0,00	1 671 223,14	843,05	26 972,06	1 699 038,25
- zakup	0,00	0,00	1 671 223,14	0,00	26 972,06	1 698 195,20
- leasing	0,00	0,00	0,00	843,05	0,00	843,05
Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	101 893,51	85 147,93	319 806,08	506 847,52
- likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- sprzedaż	0,00	0,00	101 893,51	85 147,93	319 806,08	506 847,52
<b>Wartość brutto na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>341 849,36</b>	<b>9 114 300,58</b>	<b>36 660,34</b>	<b>3 769 669,00</b>	<b>13 262 479,28</b>
<b>Umorzenie na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 872 617,73</b>	<b>81 351,21</b>	<b>3 605 353,57</b>	<b>9 559 322,51</b>
Umorzenia bieżące - zwiększenia	0,00	34 184,94	654 043,20	15 994,59	137 103,58	841 326,31
Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	101 893,51	83 649,14	306 991,84	492 534,49
- likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- sprzedaż	0,00	0,00	101 893,51	83 649,14	306 991,84	492 534,49
<b>Umorzenie na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>34 184,94</b>	<b>6 424 767,42</b>	<b>13 696,66</b>	<b>3 435 465,31</b>	<b>9 908 114,33</b>
<b>Wartość księgowa netto</b>	<b>0,00</b>	<b>307 664,42</b>	<b>2 689 533,16</b>	<b>22 963,68</b>	<b>334 203,69</b>	<b>3 354 364,95</b>
Stopień zużycia od wartości początkowej (%)	0,00	0,00	70,49	37,36	91,13	74,71

Ze względu na zapewnienie porównywalności danych, skorygowano pozycję wartość budynków na początek okresu w kwocie 341 849,36 – przeniesiono z pozycji inne środki trwałe do pozycji budynki i budowle.

#### Środki trwałe w budowie

W ciągu roku 2018 zakończono inwestycję w linię technologiczną do produkcji proteiny K. Wartość środków trwałych przyjętych do użytkowania w 2017 i 2018 roku wynosi 2 105 267,96 zł, natomiast zakończona adaptacja pomieszczeń – 341 849,36 zł, co daje razem kwotę 2 447 117,32 zł.

Na dzień bilansowy wartość środków trwałych w budowie wynosi 95 484,81 zł, w tym wartość odsetek od pożyczki inwestycyjnej – 3 484,82 zł.

Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe planowane na przyszły rok wynoszą 575 400 zł. W roku 2018, jak również w 2019 nie ponoszono, ani nie planuje się ponosić nakładów na ochronę środowiska.

#### Nota 10 Wartość początkowa nieamortyzowanych (nieumarzanych) środków trwałych używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy, w tym umów leasingu.

Na dzień bilansowy Spółka nie użytkowała środków trwałych, które nie zostały wpisane do ewidencji środków trwałych i które nie są amortyzowane.

Spółka jest stroną umów najmu pomieszczeń biurowo - laboratoryjnych.

#### Nota 11 Zmiany w inwestycjach długoterminowych

	Długoterminowe aktywa finansowe w jednostkach powiązanych			
	Udziały			Razem
	BS-154	Transmedium	BLR152	
<b>Stan na początek roku 2018 - wartość netto</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 000,00</b>	<b>5 000,00</b>
- wartość brutto	414 614,00	48 300,00	5 000,00	467 914,00
- odpis aktualizujący	414 614,00	48 300,00	0,00	462 914,00
<b>Stan na początek roku 2018 - wartość netto</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 000,00</b>	<b>5 000,00</b>
- zmniejszenia wartości brutto - sprzedaż udziałów	0,00	48 300,00	0,00	48 300,00
rozwiązanie odpisu aktualizującego	0,00	48 300,00	0,00	48 300,00
<b>Stan na koniec roku 2018 - wartość netto</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 000,00</b>	<b>5 000,00</b>

Dnia 03.07.2018 Spółka Blirt S.A. sprzedała udziały w spółce zależnej Transmedium sp. z o.o. W związku ze sprzedażą, rozwiązano odpis aktualizujący.

#### Nota 12 Zapasy

Na dzień 31.12.2018r. przeprowadzona została inwentaryzacja zapasów – materiałów, towarów i wyrobów gotowych. Rozwiązano odpis aktualizujący, ze względu na uznanie zapasów za przydatne w procesie produkcji.

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	2018	2017
Materiały	328 828,64	387 507,85
Półprodukty i produkty w toku	607 739,91	670 374,14
Produkty gotowe	427 470,96	200 113,25
Towary	88 741,87	49 500,40
Odpis aktualizujący	0,00	-35 084,93
Zaliczki na dostawy	39 706,90	72 972,10
<b>Razem</b>	<b>1 492 488,28</b>	<b>1 345 382,81</b>

**Nota 13 Struktura należności krótkoterminowych**

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Należności krótkoterminowe	Odpis aktualizujący	Należności krótkoterminowe netto
<b>1. Należności od jednostek powiązanych</b>	<b>17 220,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17 220,00</b>
<u>Stan na początek roku</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
<u>Stan na koniec roku, w tym</u>	<u>17 220,00</u>	<u>0,00</u>	<u>17 220,00</u>
- nieprzeterminowane	17 220,00	0,00	17 220,00
Razem	17 220,00	0,00	17 220,00
<b>2. Należności od pozostałych jednostek</b>	<b>2 102 853,51</b>	<b>24 151,92</b>	<b>2 078 701,59</b>
a) z tytułu dostaw robót i usług	1 831 229,14	0,00	1 831 229,14
<u>Stan na początek roku</u>	<u>1 013 516,20</u>	<u>8 161,10</u>	<u>1 005 355,10</u>
<u>Stan na koniec roku, w tym</u>	<u>1 831 229,14</u>	<u>1 703,80</u>	<u>1 829 525,34</u>
- nieprzeterminowane	1 562 693,75	0,00	1 562 693,75
- do 1 m-ca	83 272,84	0,00	83 272,84
- powyżej 1 m-ca do 3 m-cy	164 852,67	0,00	164 852,67
- powyżej 3 m-ca do 6 m-cy	0,00	0,00	0,00
- powyżej 6 m-cy do 1 roku	20 409,88	0,00	20 409,88
- powyżej 1 roku	0,00	0,00	0,00
Razem	1 831 229,14	1 703,80	1 829 525,34
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych	212 631,92	0,00	212 631,92
<u>Stan na początek roku</u>	<u>205 692,32</u>	<u>0,00</u>	<u>205 692,32</u>
<u>Stan na koniec roku, w tym</u>	<u>212 631,92</u>	<u>22 448,12</u>	<u>190 183,80</u>
- nieprzeterminowane	212 631,92	22 448,12	190 183,80
Razem	212 631,92	22 448,12	190 183,80
c) inne należności	58 992,45	0,00	58 992,45
<u>Stan na początek roku</u>	<u>71 338,51</u>	<u>0,00</u>	<u>71 338,51</u>
<u>Stan na koniec roku, w tym</u>	<u>58 992,45</u>	<u>0,00</u>	<u>58 992,45</u>
- nieprzeterminowane	58 992,45	0,00	58 992,45
Razem	58 992,45	0,00	58 992,45

Na koniec 2018 wartość należności z tyt. dotacji jest pomniejszona o odpis utworzony w 2017 roku w kwocie 22 448,12 zł.

**Odpisy na należności handlowe**

	Stan na początek roku	Zwiększenie (odpisy)	Wykorzystanie	Rozwiązanie / spłata należności	Stan na koniec roku
odpisy na należności handlowe	8 161,10	1 703,80	250,25	7 910,85	1 703,80

Nota 14 Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych

Wyszczególnienie	2018	2017
Razem środki pieniężne i inne krótkoterminowe aktywa finansowe	2 533 210,31	1 229 053,86
Środki w kasie	0,00	0,00
Środki na rachunku bankowym	2 533 210,31	1 229 053,86

Na dzień bilansowy saldo środków na wydzielonym koncie bankowym VAT było zerowe.

Nota 15 Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych

Wyszczególnienie	2018	2017
<b>Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów (poz.A.V.2 oraz B.IV aktywów bilansu)</b>	<b>115 277,72</b>	<b>174 393,61</b>
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	73 564,00
2. Inne czynne rozliczenia międzyokresowe :	115 277,72	100 829,61
Ubezpieczenia	16 282,26	21 751,16
Udział w targach i konferencjach	0,00	0,00
Dostęp do serwisów	0,00	0,00
<b>Serwis urządzeń - abonament</b>	<b>81 281,64</b>	<b>53 776,00</b>
w tym krótkoterminowe	48 240,36	53 776,00
w tym długoterminowe	33 041,28	0,00
Roczna licencja Certara	8 838,81	20 321,09
Nowe produkty	0,00	0,00
Wartość dofinansowanych wydatków nierozliczonych w przychody na dzień bilansowy	0,00	0,00
Inne	8 875,01	4 981,36
<b>Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe przychodów (B.IV pasywów)</b>	<b>331 157,56</b>	<b>643 498,22</b>
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
<b>2. Inne rozliczenia międzyokresowe - otrzymane dotacje</b>	<b>331 157,56</b>	<b>643 498,22</b>
w tym krótkoterminowe	66 817,46	177 465,44
w tym długoterminowe	264 340,10	466 032,78

Nota 16 Informacje o stanie rezerw

Wyszczególnienie rezerw	Stan na początek roku	Zwiększenie (odpisy)	Wykorzystanie	Rozwiązanie (uznanie rezerwy za zbędną)	Stan na koniec roku
<b>Razem</b>	<b>265 097,07</b>	<b>316 445,64</b>	<b>250 188,19</b>	<b>0,00</b>	<b>331 354,52</b>
1. z tyt. odroczonego podatku	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. na świadczenia emerytalne	14 908,88	1 949,24	0,00	0,00	16 858,12
3. na zobowiązania	88 800,00	90 000,00	88 800,0	0,00	90 000,00
4. pozostałe	161 388,19	224 496,40	161 388,19	0,00	224 496,40

Na dzień 31.12.2018 została utworzona rezerwa na odprawy emerytalne w kwocie 16 858,12, na wynagrodzenia wypłacone w roku 2019 w kwocie 224 496,40 zł oraz na koszty produkcji dotyczących roku 2018, a niezafakturowanych w tym okresie, w kwocie 90 000,00 zł.

## Nota 17 Struktura własności kapitału zakładowego (akcji) na dzień 31.12.2018

Udziałowcy	%	Ilość akcji	w tym ilość akcji uprzywilejowanych	Wartość jednej akcji	Wartość kapitału
<b>Razem</b>	<b>100</b>	<b>17 196 501</b>	<b>2 375 000</b>	<b>0,10</b>	<b>1 719 650,10</b>
1. Marian Popinigis	11,8	2 036 675	1 584 843	0,10	203 667,50
2. N50 Cyprus Ltd	80,3	13 812 687		0,10	1 381 268,70
3. Elżbieta Kur z synami	3,12	537 000	527 000	0,10	53 700,00
4. Jerzy Milewski	1,53	263 157	263 157	0,10	26 315,70
5. Inni	3,18	546 982		0,10	54 698,20

## Nota 18 Informacje o kapitałach zapasowych i rezerwowych, zysk/strata z lat ubiegłych

W dniu 15 stycznia 2018 r. w ramach realizacji Programu Opcji Menedżerskich (POM), przyjętego uchwałą nr 1 Rady Nadzorczej BLIRT S.A. z dnia 8 października 2015 r., zmienionej uchwałą nr 1 Rady Nadzorczej z dnia 28 grudnia 2016 r. Zarząd BLIRT S.A. podjął uchwałę w sprawie warrantów subskrypcyjnych imiennych serii A w ramach trzeciej transzy POM. Zarząd zarekomendował Radzie Nadzorczej Spółki podjęcie uchwały w sprawie przydziału 386.853 warrantów subskrypcyjnych imiennych serii A pięciu osobom z kierownictwa Spółki i spółek zależnych.

W dniu 15 stycznia 2018 r. Sąd Rejonowy Gdańsk - Północ w Gdańsku dokonał rejestracji i wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym zmiany postanowień Statutu Spółki, które zostały dokonane na podstawie powziętej uchwały nr 4 Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 5 grudnia 2017 r. Zmiana dotyczyła podwyższenia kapitału zakładowego w drodze emisji akcji serii M, która została przeprowadzona w grudniu 2017 r.

W dniu 22.02.2018 r. Zarząd BLIRT S.A. podjął uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego z kwoty 1.213.387,40 zł do kwoty 1.308.539,10 zł (to jest o 95.151.70 zł) w drodze emisji 951.517 akcji na okaziciela serii N o wartości nominalnej 0,10 zł za każdą akcję. Cena emisyjna akcji serii N została ustalona na poziomie 0,88 zł za jedną akcję, przy czym Zarząd uzyskał zgodę Rady Nadzorczej na ustalenie ceny emisyjnej na wskazanym poziomie. Dotychczasowi akcjonariusze zostali w całości pozbawieni prawa poboru w stosunku do akcji serii N. Akcje serii N w całości zostały zaoferowane w drodze subskrypcji prywatnej spółce N50 Cyprus Limited. Akcje serii N zostały objęte w całości wkładem pieniężnym. Subskrypcja została przeprowadzona w terminie 22 lutego - 9 marca 2018r. Podwyższenie kapitału odbyło się w granicach kapitału docelowego ustalonego uchwałą nr 20 Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 17.05.2016 r.

W dniu 17 kwietnia 2018 r. Sąd Rejonowy Gdańsk - Północ w Gdańsku dokonał rejestracji i wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym zmiany postanowień Statutu Spółki, które zostały dokonane na podstawie §3 uchwały nr 20 ZWZA Blirt S.A. z dnia 17 maja 2016 r. oraz uchwały Zarządu z dnia 22 lutego 2018 r.

W dniu 19.04.2018 r. wpłynęło do Spółki pismo od podmiotu powiązanego z Członkiem Rady Nadzorczej (Pożyczkodawcy), z żądaniem, aby Emitent zgodnie z postanowieniami umowy pożyczki zawartej w dniu 23.10.2017 r. podjął działania polegające m.in. na:

- doprowadzeniu do podjęcia przez Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Emitenta uchwały o podwyższeniu kapitału zakładowego Spółki,

- zaoferowaniu Pożyczkodawcy objęcia wszystkich akcji w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki w cenie emisyjnej równej średniemu kursowi w notowaniach giełdowych w alternatywnym systemie obrotu na rynku NewConnect z ostatnich sześciu miesięcy licząc od dnia pisma tj. 19.04.2018 r., przy czym łączna wartość emisyjna wszystkich akcji nowej serii nie mogła być większa niż kwota pożyczki udzielonej przez Pożyczkodawcę na mocy w/w umowy tj. 1,6 mln zł.

W związku z powyższym 5 czerwca 2018 r. Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy podjęło uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego spółki z kwoty 1.308.539,10 zł do kwoty 1.719.650,10 zł (to jest o 411.111.00 zł) w drodze emisji 4.111.110 akcji na okaziciela serii O o wartości nominalnej 0,10 zł za każdą akcję. Cena emisyjna akcji serii O została ustalona na poziomie 0,90 zł za jedną akcję. Opłacenie wkładu na akcje częściowo nastąpiło w drodze potrącenia wierzytelności (konwersja udzielonych Spółce pożyczek przez Inwestora).

W dniu 1 sierpnia 2018 r. Sąd Rejonowy Gdańsk - Północ w Gdańsku dokonał rejestracji i wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym zmiany postanowień Statutu Spółki, które zostały dokonane na podstawie §4 uchwały nr 15 ZWZA Blirt S.A. z dnia 5 czerwca 2018 r.



Dnia 5 czerwca 2018 r. Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Blirt S.A. podjęło uchwałę w sprawie pokrycia straty z roku 2017 w kwocie 3 490 345,50 z kapitału zapasowego spółki (akt notarialny Rep. 2834/2018).

**Nota 19 Propozycje pokrycia straty bilansowej za rok obrotowy**

Zarząd proponuje pokrycie straty bilansowej netto z kapitału zapasowego.

**Nota 20 Pożyczki od akcjonariuszy**

Dnia 21.06.2018 roku nastąpiła konwersja pożyczki w kwocie 1 599 999,30 zł na kapitał zakładowy Blirt S.A. Na dzień bilansowy nie występują pożyczki od akcjonariuszy.

**Nota 21 Zobowiązania według okresów wymagalności bez funduszy specjalnych**

Zobowiązania wobec	do 1 roku		powyżej 1 roku do 3 lat		powyżej 3 lat		Razem	
	stan na							
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
<b>1. Jednostek powiązanych</b>	<b>1 604 775,88</b>	<b>11 002,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 604 775,88</b>	<b>11 002,40</b>
a) z tytułu dostaw i usług	64,58	6 002,40	0,00	0,00	0,00	0,00	64,58	6 002,40
b) inne	1 604 711,30	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 604 711,30	5 000,00
<b>2. Pozostałych jednostek</b>	<b>517 223,20</b>	<b>1 008 066,86</b>	<b>9 266,08</b>	<b>90 687,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>526 489,28</b>	<b>1 098 754,51</b>
a) kredyty i pożyczki	0,00	2 753,26	0,00	5 249,59	0,00	0,00	0,00	8 002,85
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	29 672,60	50 214,24	9 266,08	85 438,06	0,00	0,00	38 938,68	135 652,30
d) z tytułu dostaw i usług	348 299,28	702 001,48	0,00	0,00	0,00	0,00	348 299,28	702 001,48
e) zaliczki otrzymane na dostawy	3 310,00	2 670,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 310,00	2 670,00
f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
g) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych	104 757,78	235 769,17	0,00	0,00	0,00	0,00	104 757,78	235 769,17
h) z tytułu wynagrodzeń	356,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	356,20	0,00
i) inne	30 827,34	14 658,71	0,00	0,00	0,00	0,00	30 827,34	14 658,71
<b>Razem</b>	<b>2 121 999,08</b>	<b>1 019 069,26</b>	<b>9 266,08</b>	<b>90 687,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 131 265,16</b>	<b>1 109 756,91</b>

**Nota 22 Wykaz zobowiązań warunkowych (w tym udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń także wekslowych)**

Dnia 07.07.2016 Spółka Blirt udzieliła poręczenia za całość zobowiązań leasingowych wynikających z umowy zawartej z Toyota Leasing Polska Sp. z o.o. Poręczenie zostało udzielone dla spółki Dominus Kinetic Sp. z o.o.. (obecnie Thoth Pro Sp. z o.o.). Wartość przedmiotu leasingu netto wynosi 117 247,15 zł.

**Nota 23 Informacja o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym**

W Spółce nie zaniechano działalności w roku 2018 i nie planuje się w roku następnym.

**Nota 24 Program Opcji Menedżerskich**

Dnia 08.10.2015 roku Rada Nadzorcza zatwierdziła Program Opcji Menedżerskich (POM), zmieniony uchwałą Rady Nadzorczej z dnia 28.12.2016 roku. Dnia 06.06.2017 roku, aktem notarialnym nr Rep. A 3734/2017, Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Blirt S.A. podjęło uchwałę w sprawie warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego spółki o kwotę nie większą niż 130 007,70 zł poprzez emisję nie więcej niż 1 300 077 akcji serii K. Podjęcie tej uchwały dokonane zostało w celu realizacji Programu Opcji Menedżerskich.

W ramach całego POM przydzielono łącznie 886.273 warrantów subskrypcyjnych imiennych serii A.

Na dzień 31.12.2018 r. zgodnie z zaleceniem biegłego rewidenta i obowiązującymi przepisami (MSSF 2) opcje menedżerskie zostały wycenione. Wycena została odniesiona na kapitał z emisji warrantów oraz na koszty wynagrodzeń.

**Nota 25 Wykaz spółek, w których jednostka posiada co najmniej 20% udziałów w kapitale – według stanu na 31.12.2018 roku**

	Nazwa i siedziba Spółki	
	BS-154 Spółka z o.o. w likwidacji Gdańsk, Kładki 24	BLR152 Spółka z o.o. Gdańsk, Kładki 24
<b>Procent posiadanych udziałów lub głosów</b>	82,5%	100%
<b>Stopień udziału w zarządzaniu</b>	82,5%	100%
<b>Kapitał własny (zakładowy)</b>	28 453,78	5 000,00
<b>Wynik finansowy netto za ostatni rok obrotowy</b>	-8 709,62	0,00
<b>wartość aktywów</b>	37 943,78	5 000,00
<b>przeciętne roczne zatrudnienie</b>	spółka nie zatrudniała pracowników	spółka nie zatrudniała pracowników

**Nota 26 Transakcje z podmiotami powiązanymi kapitałowo**

Nazwa spółki	Rodzaj transakcji	Kwota transakcji	Wysokość nierozliczonych sald należności i zobowiązań
BS-154 Spółka z o.o.	zakup	4 725,46	0,00
BS-154 Spółka z o.o.	sprzedaż	6 000,00	0,00
Transmedium Spółka z o.o.	zakup	2 460,00	0,00
Transmedium Spółka z o.o.	sprzedaż	4 500,00	0,00
Ambient System Spółka z o.o.	zakup	18 007,20	6 002,40
Ambient System Spółka z o.o.	sprzedaż	39 000,00	17 220,00
N50 Cyprus	kapitał pożyczki	0,00	0,00
N50 Cyprus	splata kapitału	1 600 000,00	
N50 Cyprus	odsetki naliczone	24 353,30	0,00
N50 Cyprus	odsetki zapłacone	24 353,30	

Spółka BS-154 Sp. z o.o. w likwidacji na podstawie art. 57 ust. 2 oraz spółka BLR 152 Sp. z o.o. na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy o rachunkowości nie podlegają konsolidacji. W związku z powyższym spółka BLIRT S.A. nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Sprawozdanie Spółki BLIRT S.A. nie wchodzi w skład żadnego skonsolidowanego sprawozdania.

Spółki zależne BS-154 Sp. z o.o. w likwidacji oraz BLR152 Sp. z o. o. stosują przepisy ustawy o rachunkowości.

**Nota 27 Informacja o zatrudnieniu**

Przeciętne zatrudnienie w 2018 roku w etatach wynosiło 48,71, w osobach 50,95, a zatrudnienie w osobach na dzień 31.12.2018 wynosiło 53 osoby.

**Nota 28 Objąsnienie różnic zmian stanu pozycji w bilansie i rachunku przepływów pieniężnych**

W pozycjach rachunku przepływów A II 8 zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów oraz B II 1 nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych dokonano przesunięcia z powodu niedokonanej na dzień bilansowy zapłaty zobowiązania inwestycyjnego w kwocie 11 128,43 zł.

**Nota 29 Zdarzenia po dniu bilansowym**

W dniu 18 stycznia 2019 r. w ramach realizacji Programu Opcji Menedżerskich (POM), przyjętego uchwałą nr 1 Rady Nadzorczej BLIRT S.A. z dnia 8 października 2015 r., zmienionej uchwałą nr 1 Rady Nadzorczej z dnia 28 grudnia 2016 r. Zarząd podjął uchwałę w sprawie warrantów subskrypcyjnych imiennych serii A w ramach czwartej transzy POM. Zarząd zarekomendował Radzie Nadzorczej Spółki podjęcie uchwały w sprawie przydziału 114.153 warrantów subskrypcyjnych imiennych serii A trzem osobom z kierownictwa Spółki i spółek zależnych.

Zgodnie z regulaminem POM uprawnionemu z 1 warrantu subskrypcyjnego przysługuje prawo do objęcia 1 akcji serii K, po spełnieniu warunków określonych w regulaminie POM, po cenie emisyjnej 2,03 zł za jedną akcję. Wykonanie praw z warrantów (objęcie akcji) nastąpi nie wcześniej niż po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za rok 2018. W ramach całego programu przydzielono łącznie 886.273 warrantów subskrypcyjnych imiennych serii A.

W dniu 22 stycznia 2019 r. Rada Nadzorcza BLIRT S.A. powołała w skład Zarządu panią Aleksandrę Kukiello, powierzając jej funkcję Wiceprezesa Zarządu, na wspólną kadencję, która upłynie w dniu 18 czerwca 2020 r. W związku z powyższym od dnia 22 stycznia 2019 r. Zarząd Spółki jest trzyosobowy.

**Nota 30 Informacja o wynagrodzeniach Zarządu oraz Rady Nadzorczej**

Wynagrodzenie Członków Zarządu wyniosło łącznie 421 850,00 zł brutto.  
Członkowie Rady Nadzorczej zgodnie z uchwałą nr 1 NWZA z dnia 13.12.2010 roku otrzymują wynagrodzenie w wysokości 1 tys. zł brutto za każde posiedzenie Rady Nadzorczej. W roku 2018 odbyło się pięć posiedzeń Rady Nadzorczej.  
Wypłacone wynagrodzenie w 2018 roku dla członków Rady Nadzorczej BLIRT S.A. wyniosło łącznie 13 000,00 zł brutto.

**Nota 31 Wynagrodzenie biegłego rewidenta**

Wynagrodzenie biegłego rewidenta za badanie jednostkowego sprawozdania finansowego za 2018 rok wynosi 14 500,00 zł netto.

**Nota 32 Inne znaczące informacje**

Nie są znane Zarządowi inne informacje, których ujawnienie mogłoby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej oraz wynik finansowy.

**Zarząd Spółki:**

Marian Popinigis

Krzysztof Kur

Aleksandra Kukiello

.....  
Prezes Zarządu

.....  
Wiceprezes Zarządu

.....  
Wiceprezes Zarządu

**Sprawozdanie sporządziła:**

Małgorzata Denkiewicz

.....  
Główny Księgowy

Gdańsk, dnia 29.04.2019